Муниципальное
°

«Октябрь» прбст кад коллялан
автономное учреждение да кино видэбдан Сыктывкарса
культуры «Центр досуга и кино шюрин» муниципальной асшбрлуна«Октябрь» г. Сыктывкара» 6 культура учреждение

Адрес: г. Сыктывкар, ул. Советская, 53, Инпас: Сыктывкар, Сбветскбй ул. 53,
тел./факс: (8212) 440843, 242031 е-тай: 40$и9_сешег@тай.ги тел./факс: (8212) 440843, 242031

ПРИКАЗ

«09» января 2024 № 10-од

О назначении ответственного за профилактику коррупционных
и иных правонарушений

Во исполнёние положений ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 М 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", в целях совершенствования работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия
действенных мер по предотвращению и урегулированию возможных конфликтов
интересов в МАУК ЦДК «Октябрь» г. Сыктывкара

ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Никифорову Елену Николаевну, менеджера культурно-досуговых
учреждений (1 категории) отдела финансово-экономической и закупочной
деятельности назначить с 09 января 2024 года ответственной за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в МАУК ЦДК «Октябрь» г. Сыктывкара, в
том числе:

за разработку и представление на утверждение директору МАУК ЦДК
«Октябрь» проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию
мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, положения о
конфликте интересов и других);

своевременное внесение изменений в локальные нормативные акты по
противодействию коррупции;

организацию проведения оценки коррупционных рисков;
выявление ситуаций конфликта интересов, признаков нарушений

антикоррупционных мер, принятых в учреждении, коррупционных правонарушений;
проведение проверок на основании информации о возможном конфликте

интересов и (или) коррупционных правонарушениях;
принятие мер по предупреждению коррупции при взаимодействии с

контрагентами;
информирование, консультирование и обучение работников по вопросам

противодействия коррупции;
взаимодействие с правоохранительными и иными государственными органами

при проведении мероприятий по надзору за исполнением законодательства о
противодействии коррупции, проверок и расследований.

2. В период временного стсутствия Никифоровой Е.Н. обязанности
ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МАУК
ЦДК «Октябрь» возлагаются на заместителя директора Каневу Д.Н.

3. Должностным лицам, указанным в пи. 1, 2 настоящего приказа,
руководствоваться в своей деятельности по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МАУК ЦДК «Октябрь» нормативными правовыми актами в сфере

противодействия коррупции и локальными нормативными. актами учреждения,
направленными на реализацию мер по предупреждению коррупции.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального
автономного учреждения культуры «Центр досуга и кино «Октябрь».

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
й ь И.О. Мирошниченско

С приказом ознакомлены:

„Н. НикифороваРе г.

05 пб оз г. ‚Н. Канева